
2017 年 3 月吉日 
 

お取引先各位 
 
 

株式会社ホワイト・ベアーファミリー 
代表取締役  近藤 康生 

 
WBF オンライン株式会社 

代表取締役  島田 篤 
 
 
 

分社化に関するお知らせ 

 

拝啓 弥生の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配にあずかり厚く 

御礼申し上げます。 

  さて、この度、平成 29 年４月１日をもちまして、株式会社ホワイト・ベアーファミリー  

オンライン事業を分社化し、新しく「WBF オンライン株式会社」をスタートさせることと相成りま

した。 

 つきましては、より一層社業に精進いたし、皆様のお役に立てる企業として鋭意努力いたします

ので、今後とも倍旧のご愛顧とご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 略儀ながら、書中をもちまして新会社設立のご挨拶旁々ご案内申し上げます。  

敬 具         

                                                    

 
 
 
 
 



記 
 
1. 分割効力発生日（吸収分割） 

平成 29 年 4 月 1 日 
 
2. 新設会社概要 

商号   WBF オンライン株式会社 
代表取締役  島田 篤 
取締役   近藤 康生 
設立日  平成年 29 年 1 月 23 日 
資本金  1,000 万円 
所在地  大阪市北区中津 1 丁目 11 番 1 号 

(TEL)06-6374-4632 (FAX)06-7711-3377 
 
＜新会社の各支店での事業内容＞ 

■大阪本社  〒531-0071 大阪府大阪市北区中津 1-11-1中津センタービル 2階 
(TEL) 06-6374-4632   (FAX) 06-7711-3377（従来通り） 

【 高 速 バ ス 】 予約サイト「高速バスドットコム」の運営 
【レンタカー】 予約サイト「レンタカードットコム」「レンタサーチ」の運営 
【情報コンテンツ】 旅行情報サイト「沖縄ラボ」「北海道ラボ」「バスラボ」の運営 
 

■銀座営業所  〒104-0061 東京都中央区銀座 1-22-11 銀座大竹ビジデンス 2 階

（従来通り） 

(TEL) 03-6866-9603   (FAX) 03-6866-9602 
【オプショナルツアー】 予約サイト「旅プラスワン」運営。自社ツアー企画・主催 
 

■札幌営業所  ＊平成 29 年 5 月開設予定 
 

3. 承継する契約上の地位 
承継する事業に属するすべての契約およびこれに付随する一切の権利義務を継承いたします。 
なお、会社分割のため、分割会社との間で既に締結いただいております契約書にて承継会社  

とのお取引も継続可能でございますが、お取引先様の社内の事務手続き上、不都合等がござ

いましたら弊社担当までご相談下さい。 
お取引様におかれましては、変更のお手数をおかけすることとなりますが、何とぞご理解

とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

以上 
＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

WBF オンライン株式会社 準備室 担当：西田 
〒531-0071 大阪府大阪市北区中津 1-11-1 中津センタービル 2 階 

(TEL) 06-6374-4632 (FAX) 06-7711-3377 


